Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 127/2022–PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 04 de outubro de

2022.
Fabricia de CassiaGrou de Paula.

Resultado final de seleção para
bolsistas residentes do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, do
subprojeto: Ciências Biológicas

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN
O edital nº 096/2022 – PEN
PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção para cadastro de reserva de bolsistas residentes

do Programa de Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto Ciencias Biológicas

da Universidade Estadual de Maringá:

NOME RESULTADO

LETÍCIA VIEIRA FERREIRA CLASSIFICADA - 1º LUGAR

LUANA VITORIA DE ARAUJO DUARTE CLASSIFICADA - 2º LUGAR

MARIA CLARA BEZERRA CANIATO CLASSIFICADA - 3º LUGAR

LUANA TOZZO ROCHA CLASSIFICADA - 4º LUGAR

NATHALIA MIRELLA LOPES SILVA CLASSIFICADA - 5º LUGAR

FRANCIELLE PEREIRA PORSSE CLASSIFICADA - 6º LUGAR

JOÃO VITOR LUVIZETO CLASSIFICADO - 7º LUGAR*

DÉBORA DE CASTRO E SOUZA GARCIA CLASSIFICADA - 8º LUGAR

IZABELLA RUELLA MARTINOTI CLASSIFICADA - 9º LUGAR

GRÉGORI AUGUSTO FARIAS KESTERING CLASSIFICADO - 10º LUGAR

MATHEUS NINO DE AGUIAR CLASSIFICADO - 11º LUGAR

FRANCIELLE NAOMI MADA CLASSIFICADA - 12º LUGAR

GABRIELLE CORREA PEPINELLI CLASSIFICADA - 13º LUGAR

LEYENNE APARECIDA MARINETTO CLASSIFICADA - 14º LUGAR

LUCAS FIGUEIRA FERNANDES CLASSIFICADO - 15º LUGAR

LUANA TIEMY NAKAJIMA CLASSIFICADA - 16º LUGAR

VALLENTINA CORAZZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA - 17º LUGAR

LEANDRO BORGES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO**

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

*Aluno João Vitor Luvizeto atuará como voluntário;

** Aluno Leandro Borges dos Santos: não apresentou os requisitos necessários para a

participação presencial nas atividades da Residência Pedagógica

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 04 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Fabiana Aparecida de Carvalho

Orientadora Subprojeto Ciências Biológicas